Saya juga

mengakui kedudukannya yang tinggi, yang ia capai dalam pemikiran

orisinal dan kemampuan intelektualnya, yang sulit tergambarkan. Ia

merupakan personalitas yang langka, tidak ada yang menandingi selama

berabad.9

B. Perjuangan dan karir Ibnu Taimiyah

Pada tahun 682 H/1284 M, ayahanda Ibnu Taimiyah wafat pada saat itu

Ibnu Taimiyah berumur 21 tahun. Setelah wafat ayahanda, Ibnu Taimiyah

menggantikan jabatan penting ayahnya sebagai direktur Madrasah Dar al-

8 Ibid.,hal.63

Hadis as-Syukariyyah. Hari pertama Ibnu Taimiyah memimpin madrasah

tersebut pada tanggal 2 Muharram 683 H/1284 M.10

Selain sebagai pemimpin Madrasah Ibnu Taimyah juga menggantikan

posisi ayahnya sebagai guru besar hadits dan fiqih mazhab Hambali di

beberapa sekolah yang terkenal di Damaskus. Perubahan karir yang melejit

pada Ibnu Taimiyah terjadi setelah menjabat sebagai kepala Madrasah.